



MINISTER ŚRODOWISKA

DL.gł-070 - 16 - 18803 11/abr
Dot.: BPS/DSK-043-3548/11

SEKRETARZ MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 27.04.11

nr 2182

podpis

Warszawa, dnia 26.04.2011 r.

J. Kościński
SEKRETARIAT
Biuro Prac Senackich
wpłynęło dn. 27.04.11
nr 3987
podpis

Pan

Bogdan BORUSEWICZ

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W związku z oświadczeniem złożonym przez senatora Henryka Stokłosę na 73. posiedzeniu Senatu w dniu 31 marca 2011 r. w sprawie wprowadzenia moratorium na zajęce i kuropatwy, przedstawiam następujące wyjaśnienia.

Od kilku lat otrzymywałem sygnały od różnych gremiów zainteresowanych ochroną przyrody dotyczące znaczącego spadku liczebności populacji zajęcia i kuropatwy. Ten sam problem zmniejszania się liczebności populacji obu gatunków zgłaszali także przedstawiciele Polskiego Związku Łowieckiego. Jako uzasadnienie takiego stanu rzeczy podawano wiele przyczyn m.in. zmianę struktury upraw rolnych, rozwój urbanizacji w kraju ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju tras komunikacyjnych, chemizację środowiska.

W każdym uzasadnieniu tej sytuacji powtarzały się ponadto opinie o nadmiernym – zdaniem opiniodawców – wzroście liczebności populacji drapieżników łowieckich i chronionych ptaków drapieżnych oraz dziczyńskich zwierząt domowych.

Doceniam coraz skuteczniejsze działania Polskiego Związku Łowieckiego, Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe oraz Agencji Nieruchomości Rolnych a także niektórych samorządów województw na rzecz hodowli i zasiedlania obwodów łowieckich zajęcem, kuropatwą i bażantem.

Chcę nadmienić, że także resort podjął działania legislacyjne mające na celu regulację populacji drapieżników łowieckich. Natomiast problem ptaków drapieżnych objętych ochroną gatunkową rozwiązany został w ustawie o ochronie przyrody oraz ustawie o udostępnianiu

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

Powyższe działania winny zostać wsparte dodatkowo proponowanym działaniem w postaci objęcia zająca i kuropatwy statusem zwierząt łownych pod całoroczną ochroną.

Zdaję sobie sprawę, że w niektórych rejonach kraju nie można uznać stanu liczebnego populacji zająca i kuropatwy jako zagrażającego trwałości ich populacji w danym obwodzie łowieckim. Należy jednak wyrównywać szanse dla miejsc o niskich stanach liczebnych zająca i kuropatwy przez wprowadzenie jednolitych przepisów w skali całego kraju.

Szczególnie doceniam postawę myśliwych z przeważającej większości kół łowieckich, którzy samoistnie zrezygnowali lub ograniczyli polowania na te gatunki do wybranych sytuacji (np. polowania wigilijne).

Jestem przekonany również, że świadomość ekologiczna polskich myśliwych nie pozwoli na to, że zaniechają hodowli i introdukcji tych gatunków w okresie obowiązywania moratorium.

W kontekście zgłoszonych opinii rozważam też kwestię długości trwania moratorium w zależności od możliwości uzyskania miarodajnych wyników monitoringu prowadzonego w ramach corocznych inwentaryzacji łowieckich i innych dostępnych metod.

Kończąc, uprzejmie proszę Pana Marszałka o przyjęcie powyższych wyjaśnień.

Z poważaniem

Do wiadomości:
Departament Spraw Parlamentarnych
w KPRM

Z. J. MINISTRA
PODSEKRETARZ STANU
KRAJOWY KONSERWATOR PRZYRODY

Janusz Zaleski